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Europass 
Curriculum Vitae 

 
  

Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Ismet Mulliqi  

Addresa Rr. Xhevat Jusufi, Mitrovicë 40000, Kosovë 

Telefoni(at) Fiks:  Celular: +383 44 176310 

Fax  

E-mail ismet.mulliqi@umib.net 
  

Shtetësia Kosovar 
  

Data e lindjes 14.06.1962 
  

Gjinia Mashkull 
  

  
  

Eksperiencat e punësimit  
  

Data  03.10.2017-vazhdon 

Roli ose pozicioni i punës Profesor i asocuar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Ligjërues i lëndëve: Termodinamikë inxhinierike, Mekanikë e fluideve, Bartje e nxehtësisë dhe 
masës, Operacione termike-difuzive, Fenomenet e bartje, Proceset e tharjes në industri 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë – Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 
 

Data  25.09.2013-03.10.2017 

Roli ose pozicioni i punës Profesor Asistent 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Ligjërues i lëndëve: Termodinamikë inxhinierike, Mekanikë e fluideve, Bartje e nxehtësisë dhe 
masës, Operacione mekanike, Operacione termike-difuzive  

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë–Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 
 

Data Viti akademik 2008/2013 

Roli ose pozicioni i punës Ligjërues i autorizuar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Ligjërues për lëndët Mekanikë e fluideve, Bartje e nxehtësisë dhe masës 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë & Fakulteti i Gjeoshkencave dhe 
Teknologjisë 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 

  

Data  19.07.1996-2010 dhe 2010-2013 

Roli ose pozicioni i punës Asistent 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Asistent për lëndët: Operacionet teknologjike, Termodinamikë, Mekanikë e fluideve, Bartje e 
nxehtësisë dhe masës  
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Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë & Fakulteti i Gjeoshkencave dhe 
Teknologjisë 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 
 

Data 01..10.1993-19.07.1996 

Roli ose pozicioni i punës Asistent i angazhuar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Asistent për lëndët: Operacionet teknologjike, Kursi i lartë i kimisë inorganike 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 
 

Data 01.10.2015-01.10.2021 

Roli ose pozicioni i punës Anëtar i Këshillit Drejtues të Universitetit "Isa Boletini" në Mitrovicë 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Këshilli Drejtues i Universitetit është organi kryesor qeverisës i Universitetit dhe është 
përgjegjës për të gjitha vendimet në lidhje me çështjet financiare (buxheti, personeli, 
infrastruktura) 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë–Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Publik 
 

Data 01.10.2013 – 01.10.2015 

Roli ose pozicioni i punës UD Prodekan  

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Zhvillimi i cilësisë, koordinimi i punëve për proceset e akreditimit/riakreditimit të programeve 
të studimit të Fakultetit 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë–Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 
 

Data 01.10.2000 - 01.10.2013 

Roli ose pozicioni i punës Shef i Departamentit të Teknologjisë 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë   Rishikimi i programeve të studimit, hartimi i programeve të reja, rishikimi i syllabuseve 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

Lloji i binzesit ose sektori  Publik 
 

Data 01.09.1990 - 01.09.1996 

Roli ose pozicioni i punës Profesor në SHMT ``Anton Çeta`` në Skënderaj 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë   Mësimdhënës i lëndëve profesionale nga fusha e Teknolojisë Kimike  

Emri dhe adresa e punëdhënsit Shkolla e Mesme Teknike në Skënderaj 

Lloji i binzesit ose sektori  Publik 
 

  

Arsimi dhe trajnimet   
  

Data 22.10.2012 

Titulli i kualifikimit të arritur  Doktor i Shkencave Teknike 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Inxhinieria kimike 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”-Fakulteti i Gjeoshkencave dhe Teknologjisë 

Data 03.11.2007 

Titulli i kualifikimit të arritur  Magjistër i Shkencave Teknike  

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Inxhinieria Kimike 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti i Prishtinës- Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 
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Data 25.12.1987 

Titulli i kualifikimit të arritur  Inxhinier i Diplomuar i Teknologjisë 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Teknologji e përgjithshme 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti i Prishtinës- Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

Data  2006 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of attendance 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Strategjitë aktuale në mësimdhënie (48 orë)  

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie e UP -së 

Data June 2015-February 2016 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of attendance 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Management of Contaminated Site, Course (Training of Trainers) 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

HPC-GIZ, Kosovo-Project 

Data (23.03-26.03) 2021 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of attendance 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Mësimdhënia në arsimin e lartë (trajnimi në nivelin bazik) 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

Qendra për përsosmëri në mësimdhënie 

Data (31.05-03.06) 2021 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of attendance 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Mësimdhënia në arsimin e lartë (trajnimi në nivelin e avancuar) 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

Qendra për përsosmëri në mësimdhënie 

Publikimet shkencore 
 

  

Data 2017 

Titulli Performance Devolatilization Model of Lignite during Combustion in PP “Kosova B” 

Tipi Research 

Autori/ët Ismet Mulliqi, Avni Terziqi, Milaim Sadiku, Blerim Baruti, Fisnik Osmani, Sadije Kadriu 

Publikuar nga J. Int. Environmental Application & Science, GIF(0.876), 2017, Vol. 12(1): 37-41  
   https://dergipark.org.tr/en/pub/jieas 

  

Data 2016 

Titulli Statistical Model for Analysis of Lignite Used Combustion of PP "Kosova B" 

Tipi Research 

Autori/ët Ismet Mulliqi, Avni Terziqi, Mensur Kelmendi, Blerim Baruti, Sadije Kadriu  

Publikuar nga J. Int. Environmental Application & Science, GIF(0.876), 2016, Vol. 11(4): 351-356 
 https://dergipark.org.tr/en/pub/jieas 

  

Data 2016 
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Titulli Stoichiometric Model of Combustion Process of Lignite in "PP Kosova B" 

Tipi Research 

Autori/ët Ismet Mulliqi, Milaim Sadiku, Luljeta Pula, Fisnik Osmani, Mehush Aliu 

Publikuar nga J. Int. Environmental Application & Science, GIF(0.876), 2016, Vol. 11(4): 357-360 
 https://dergipark.org.tr/en/pub/jieas 

  

Data 2019 

Titulli Concentration of heavy metals in Mirusha and Stanishor rivers of Gjilan municipality and 
their impact on pollution of the Morava river, Kosovo 

Tipi Research 

Autori/ët Valdrin Beluli, Ismet Mulliqi 

Publikuar nga   Journal of the Turkish Chemical Society Section A: Chemistry, 2019, Vol. 6(2): 89-96.  
DOI: https://dx.doi.org/10.18596/jotcsa.489098 

  

Data 2012 

Titulli Comparison of different methods in modeling of combustion kinetics of the lignite in PP 
“Kosovo B” 

Tipi Research 

Autori/ët I. Mulliqi, A. Terziqi, L. Beqiri, M. Aliu 

Publikuar nga J. Int. Environmental Application & Science, ISSN: 1307-0428, 2012, Vol. 7 (2), 286-290  

https://dergipark.org.tr/en/pub/jieas 
 

Data 2011 

Titulli IMPACT OF COMBUSTION TIME OF LIGNITE IN THE MODEL OF KINETIC COMBUSTION IN THE 
BOILER OF" KOSOVO B". 

Tipi Research 

Autori/ët   IS Mulliqi, AK Terziqi, BV Bajraktari, A Mehush 

Publikuar nga   Annals of DAAAM & Proceedings 

  

Data 2016 

Titulli The Pollution of River Trepça with Heavy Metals as a Result of Exploitation and Processing 
of Pb-Zn Ore 

Tipi Research 

Autori/ët   S Kadriu, M Aliu, M Sadiku, M Kelmendi, I Mulliqi, S Hajdini 

Publikuar nga   Journal of International Environmental Application and Science 11 (2), 166-169 

  

Data 2011 

Titulli Usage model of electrical furnace gases for heating in rotation furnace 

Tipi Research 

Autori/ët   I Mulliqi, A Terziqi, L Beqiri, B Bajraktari, I Ibrahimi 

Publikuar nga   Trends in Development of Machinery and Associated Technology 

  

Data 2011 

Titulli THE FLOW OF THERMAL ENERGY FROM GASES OF ELECTRIC FURNACE IN THE CHARGE OF 
ROTARY FURNACE. 

Tipi Research 

Autori/ët   AK Terziqi, IS Mulliqi, BV Bajraktari, A Mehush 

Publikuar nga   Annals of DAAAM & Proceedings 

  

Data 2010 
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Titulli THE ANALYSIS OF INFLUENCING FACTORS ON COMBUSTION TIME OF THE LIGNITE IN TC KOSOVA 
A IN OBILIQ. 

Tipi Research 

Autori/ët   AK Terziqi, IS Mulliqi, NS Kamberaj, BV Bajraktari 

Publikuar nga   Annals of DAAAM & Proceedings 

  

Data 2024 

Titulli The Impact of Heavy Metals on the Quality of Drinking Water in Some Villages of the Shala 
of Bajgora Mountain Massif–Kosovo 

Tipi Research 

Autori/ët   M Kelmendi, I Mulliqi, S Kadriu, Y Mehana, B Sinani 

Publikuar nga   Ecological Engineering & Environmental Technology 25 (6), 208-218 

  

Data 2022 

Titulli Concentration of Heavy Metals in Sediment and Water of Përlepnica Lake, Kosovo 

Tipi Research 

Autori/ët VM Beluli, M Berisha, I Mulliqi, K Kristollari, L Salihu 

Publikuar nga Kemija u industriji: Časopis kemičara i kemijskih inženjera Hrvatske, Kem. Ind. 71 (5-6) (2022) 
335 345 

  

Data 2021 

Titulli Impact of Kishnica mines on pollution of the Graçanka River and water wells nearby, 
Kosovo 

Tipi Research 

Autori/ët S Kadriu, M Sadiku, M Kelmendi, M Aliu, I Mulliqi, A Hyseni 

Publikuar nga Journal of Water and Land Development, 16-21 

  

Data 2019 

Titulli Scale of pollutions with heavy metals in water and sediment of River Ibër from landfill in 
Kelmend, Kosovo 

Tipi Research 

Autori/ët S Kadriu, M Sadiku, M Kelmendi, I Mulliqi, M Aliu, A Hyseni 

Publikuar nga Mining Science 26 

 
 
Aftësi dhe kompetenca 
personale 

 

Gjuha amëtare Shqip 

Gjuhë të tjera Kroate, Serbe 

Vetë vlerësimi Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*) Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Angleze  Shkëlqyeshëm  Shkëlqyeshëm  Shkëlqyeshëm  Shkëlqyeshëm  Shkëlqyeshëm 

 

 (*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët 

  

Aftësi sociale dhe kompetenca  Aftësi të mira komunikimi të marra përmes përvojës sime në Universitet dhe Fakultet. 
  

Aftësi organizative dhe kompetenca  Përvojë e mirë në ekipe menaxhuese, e përftuar nëpërmjet punës, seminareve dhe 
trajnimeve të ndryshme profesionale. 
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Aftësi teknike dhe kompetenca  Pjesëmarrës në grupe punuese për hartimin e programeve të studimit të Fakultetit të 
Teknologjisë Ushqimore. Pjesëmarrës në grupe punuese profesionale për hartimin e disa 
Rregulloreve të Universitetit dhe Fakultetit të Teknologjisë Ushqimore. 
 Mirënjohje nga UIBM për kontribtin e dhënë në zhvillimin e Universitetit. 

  

Aftësi kompjuterike dhe kompetenca OS Windows, Internet, MS Office (Word, Excel, PowerPoint), AutoCAD, Adobe, Corel 
Draw etj. 

  

Leje drejtimi Patentë e Kategorisë B. 
  

  

  

 


